OPLISEKARTE

Wi

\ER

HOFMARK |




VIENUS

3 Gdnge | Brot und Aufstrich 50

Franzosische Zwiebelsuppe
mit Kdse lberbacken

*

Rinder-Schmorbraten
Madeiraglace | Kartoffelstampf | geschmorte Zwiebeln

*

Panna cotta
Feige | Portwein

5 Gange | Brot und Aufstrich 90

Entenbrust
Chicoree | Kaki | Petersilienwurzel | Gewilirzhonig

Rote Bete Suppe

Gerducherte Forelle | Meerrettich

Zander - kross gebraten
Salzkartoffeln | Beurre blanc | Trauben | Speck

*

Rehriicken
Kiirbis-Gnocchi | Maronen | Rosenkohl | Fichtenessenz | Feige

*

Zimteis
Bratapfelmousse | gebrannte Mandel



VORSPLISEN

Salat ,,Hofmark®

Entenbrust | Chicoree | Kaki | Petersilienwurzel | Gewiirzhonig

als Hauptgericht

Salat ,Winter®

geraucherte Forelle | Rote Bete Humus | Sellerie | Walnuss

als Hauptgericht

Reh-Carpaccio
Cassis-Vinaigrette | eingelegte Zwiebeln | Frischkése

Orientalischer Orangensalat
Falafel | Granatapfel | Harissa | Oliven | Koriander

Kleiner Salat

SUPPEN

Franzosische Zwiebelsuppe
mit Kase iliberbacken

Rote Bete Suppe

Gerducherte Forelle | Meerrettich | Sauerrahm

17

24

15

22

19

16

12

10



HAUPTGERIGHTE

Ente - Brust gebraten und Keule konfiert

Kartoffelknddel | Blaukraut | Selleriepiliree | Quitte

Rinder-Schmorbraten

Madeiraglace | Kartoffelstampf | geschmorte Zwiebeln

Rehriicken

Kirbis-Gnocchi | Maronen | Rosenkohl | Fichtenessenz

Zander - kross gebraten
Salzkartoffeln | Beurre blanc | Trauben | Speck

Kiirbis-Gnocchi
Birne | Gorgonzola | Radicchio | geschmorte Bete

Linsen-Maronen-Braten - vegan
SchmorsoBe | Ofengemiise | Blaukraut | Egerlinge

Kartoffelbratl - nur am Sonntag Mittag!

Schweinebraten | MarzenbiersoBe | Semmelknddel | Wurzelgemiise

34

28

38

31

23

25

22



DESSER TS

Kédse-Dreierlei - Biomilchhof Berl
Christine’s Friichtebrot | Feigensenf

Zimteis
Bratapfelmousse | gebrannte Mandel

Panna cotta
Feige | Portwein

Vanilleeis - vegan
Zwetschgenpowidl | Fichtenessenz

Affogato

Doppelter Espresso | Vanilleeis

RINDERKART

Kinderschnitzel | Pommes | Ketchup
Rinder-Schmorbraten | Kartoffelpiiree
Pommes mit Ketchup oder Kndédel mit SoBe

Vanille-Eis oder Schoko-Eis | Smarties

14

12

10

12

12



GETRANKE

BIERSPEZIALITATEN

aus der Hofmark Brauerei

Helles vom Fass

Hofmark Dunkel

Hofmark Zwickl

WeiBbier vom Fass

Hofmark Pils

Hofmark Hell alkoholfrei

Radler | Radler alkoholfrei

Russ | Russ alkoholfrei

WeiBbier Hell alkoholfrei, Arcobréu
WeiBbier Leicht, Arcobrau

,ariner Pfaff“ Festbier, Brauerei Stéttner

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Tafelwasser spritzig | still

Apfel- | Orangen- | Traubensaft |

Johannisbeer- | Maracujanektar | Quitte

Saftschorle
Limonade Zitrone/Orange | Cola mix

Coca Cola | Coca Cola light

0,51
0,31

0,51

0,51

0,51

0,31

0,51

0,51

0,51

0,51

0,51

0,51

0,31
0,51
1,01
0,31

0,31
0,51
0,31
0,51
0,31

N
fo)

w

ANP®
00 00NN

AP0~
N Gl G160 N



KAFFEESPEZIALITATEN

aus der Mallersdorfer Kaffeerosterei MAKAWE

Kaffee Creme
Cappuccino

Flat White
Latte Macchiato

Espresso | Doppio | Macchiato

WARME GETRANKE

HeiBe Schokolade

Tee
schwarz | grin | Krduter | Friichte

HeiBes Ingwerwasser | Zitrone

SCHNAPSE | DIGESTIVE

Brennerei Liebl | Bad Kétzting

Hausschnaps - ,,Friichtezauber®
Himbeergeist

Haselnuss

Marille Edelbrand

Whisky Destillerie Slyrs | Schliersee

Bavarian Cream

Whisky Classic - Single Malt

2.5 | 3.5 |

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
4cl
2cl
4cl

3.

o oo A
o1 o101

©O© o1 ~N D

(SIS NG I



APERITIFS

Prosecco Treviso DOC
“Tappo Spago" | Pizzolato | Veneto/Italien

Prisecco alkoholfrei
Manufaktur Jorg Geiger | Deutschland

2020 Cremant | Brut

André Stenz | Elsass | Frankreich

2022 Pinot Pix | Brut
Weingut Pix | Baden | Deutschland

DRINKS

Aperol Spritz

Prosecco | Aperol | Orange

Passionsfrucht Spritz
Prosecco | Campari | Passionsfrucht

Campari-Holunder Spritz
Prosecco | Campari | Holunderbliite

Red Spritz

Wermuth | San Bitter | Maracuja | Soda

Quitten Fizz
Gin | Quitte | Grapefruit

Gin Tonic
Granit Gin | Limette | Goldberg Tonic

Rhabarber Sour alkoholfrei
Verjus | Zitrone | Rhabarbersaft

Americano
Wermut | Campari | Soda

Espresso Martini
Vodka | Kaffee Likdér | Espresso

alle Spritz gerne auch alkoholfrei

0,11

0,11

0,11

0,11

0,31

0,31

0,31

0,31

0,31

0,31

0,21

0,21

0,21



WEINKARTE b0

OFFENE WEINE WEISS

Griner Veltliner 0,21 7.8
David Harm | Krustetten | Osterreich

2023 Hochheimer Weissburgunder 0,21 10.0

Bioweingut Fasoli-Gino | Verona | Italien

2023 Silvaner 0,21 10.8

Weingut am Stein | Franken | Deutschland

2023 Sauvignon Blanc 0,21 10.0

Sarah Ga&nz | Rheinhessen | Deutschland

2023 Grauburgunder Kabinett 0,21 8.8
Breitling | Pfalz | Deutschland

2024 Lugana 0,21 10.5

Societa Agricola Marangona | Lombardei | Italien

Weinschorle 0,31 5.2
0,51 7.8

OFFENE WEINE ROT

2021 Spatburgunder 0,21 8.2

Bassermann-Jordan | Pfalz | Deutschland

2023 Primitivo Integro 0,21 8.8

The Wine People | Apulien | Italien

2021 Merlot Doc Garda 0,21 7.9

Cantina di Custoza | Veneto | Italien

2020 Dornfelder 0,21 8.5

Sarah Génz | Rheinhessen | Deutschland

OFFENER ROSE

2022 Zweigelt Rosé 0,21 8.5

David Harm | Krustetten | Osterreich



FHLASCHENWEINE

WEISS | Deutschland

2023 Sauvignon Blanc

Sarah G&nz | Rheinhessen

2023 Grauburgunder Kabinett
Breitling | Pfalz

2023 Silvaner

Weingut am Stein | Franken | Deutschland

2023 Ruppertsberger Chardonnay

Bassermann-Jordan | Pfalz

2022 Gelber Muskateller vom LOss
Mathias H6fflin | Baden

2022 Hochheimer WeiBburgunder

Weingut Schreibers | Rheinhessen

2023 Grauburgunder Stetten
Weingut Am Stein | Franken

2022 WeiBburgunder Oberbergener Pulverbuck

Franz Keller | Baden

2022 Deidesheimer Riesling - Magnum -
Bassermann-Jordan | Pfalz

2018 Beerenauselese
Mathias Hofflin | Baden-Wiirtemberg

WEISS | Italien

2022 Lugana

Societa Agricola Marangona | Lombardei | Italien

2024 Soave Borgoletto

Fasoli Gino | Verona

2021 Lugana Tre Campane

Weingut Marangona | Italien

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

1,51

0,3751

0,751

0,751

0,751

39

32

38

40

38

39

46

75

80

60

40

36

48



FHLASCHENWEINE

ROT

2021 Spéatburgunder

Bassermann-Jordan | Pfalz | Deutschland

2018 Spatburgunder

Sarah Génz | Rheinhessen/Deutschland

2023 Primitivo Integro
The Wine People | Apulien/Italien

2021 Merlot Doc Garda

Cantina di Custoza | Veneto/Italien

2022 St. Magdalener classico

Weingut Loacker | Bozen | Italien

2021 Cotes du Rhone

Domaine des Carabiniers | Frankreich

2022 Cuvée Fossil

David Harm | Nieder&sterreich

SCHAUMWEINE

Prosecco Treviso “Tappo Spago"
Pizzolato | Veneto/Italien

2021 Cremant Brut
André Stenz | Elsass | Frankreich

2022 Pinot Pix Brut
Weingut Pix | Baden | Deutschland

2020 Rosé Brut

Weinhaus Franz Keller | Deutschland

Carte Or Brut
José Ardinat | Champagne | Frankreich

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

32

37

34

30

45

42

48

30

48

53

68

95



DANKESCHON

AN UNSERE WUNDERBAREN LIEFERANTEN AUS DER REGION
Gartnerei Buchner ,Pflanzl® | Pfaffenberg
Hofmark Brauerei | Loifling

Brauerei Stéttner | Pfaffenberg

MAKAWE Kaffeehandwerk | Mallersdorf

Hofladen StrauB | Geiselhdring

Chris Bio Weinhandel | Plattling

Blumen Vdégel | Ergoldsbach

Brennerei Liebl | Bad Kétzting

Biomilchhof und Kiserei Berl | Ascha Bayerwald

Fischzucht Schindlbeck | Oberhaselbach

Alle Preise in Euro.

Hinweise auf Allergene und Zusatzstoffe kdnnen
gerne bei unserem Servicepersonal erfragt werden.



