

SPEISEKARTE WINTER

HOFMARK 1

MENUS

3 Gänge | Brot und Aufstrich 50

Französische Zwiebelsuppe
mit Käse überbacken

*

Rinder-Schmorbraten
Madeiraglace | Kartoffelstampf | geschmorte Zwiebeln

*

Panna cotta
Feige | Portwein

5 Gänge | Brot und Aufstrich 90

Entenbrust
Chicoree | Kaki | Petersilienwurzel | Gewürzhonig

*

Rote Bete Suppe
Geräucherte Forelle | Meerrettich

*

Zander - kross gebraten
Salzkartoffeln | Beurre blanc | Trauben | Speck

*

Rehrücken
Kürbis-Gnocchi | Maronen | Rosenkohl | Fichtenessenz | Feige

*

Zimteis
Bratapfelmousse | gebrannte Mandel

VORSPEISEN

Salat „Hofmark“ Entenbrust Chicoree Kaki Petersilienwurzel Gewürzhonig	17
als Hauptgericht	24
Salat „Winter“ geräucherte Forelle Rote Bete Humus Sellerie Walnuss	15
als Hauptgericht	22
Reh-Carpaccio Cassis-Vinaigrette eingelegte Zwiebeln Frischkäse	19
Orientalischer Orangensalat Falafel Granatapfel Harissa Oliven Koriander	16
Kleiner Salat	7

SUPPEN

Französische Zwiebelsuppe mit Käse überbacken	12
Rote Bete Suppe Geräucherte Forelle Meerrettich Sauerrahm	10

HAUPTGERICHTE

Ente - Brust gebraten und Keule konfiert Kartoffelknödel Blaukraut Selleriepüree Quitte	34
Rinder-Schmorbraten Madeiraglace Kartoffelstampf geschmorte Zwiebeln	28
Rehrücken Kürbis-Gnocchi Maronen Rosenkohl Fichtenessenz Feige	38
Zander - kross gebraten Salzkartoffeln Beurre blanc Trauben Speck	31
Kürbis-Gnocchi Birne Gorgonzola Radicchio geschmorte Bete	23
Linsen-Maronen-Braten - vegan Schmorsoße Ofengemüse Blaukraut Egerlinge	25
Kartoffelbratl - nur am Sonntag Mittag! Schweinebraten Märzenbiersoße Semmelknödel Wurzelgemüse	22

DESSERTS

Käse-Dreierlei - Biomilchhof Berl 14
Christine's Früchtebrot | Feigensenf

Zimteis 12
Bratapfelmousse | gebrannte Mandel

Panna cotta 10
Feige | Portwein

Vanilleeis - vegan 8
Zwetschgenpowidl | Fichtenessenz

Affogato 6
Doppelter Espresso | Vanilleeis

KINDERKARTE

Kinderschnitzel | Pommes | Ketchup 12

Rinder-Schmorbraten | Kartoffelpüree 12

Pommes mit Ketchup oder Knödel mit Soße 6

Vanille-Eis oder Schoko-Eis | Smarties 5

GETRÄNKE

BIERSPEZIALITÄTEN

aus der Hofmark Brauerei

Helles vom Fass	0,51	4.8
	0,31	3.8
Hofmark Dunkel	0,51	4.8
Hofmark Zwickl	0,51	4.8
Weißenbier vom Fass	0,51	4.8
Hofmark Pils	0,31	4.3
Hofmark Hell alkoholfrei	0,51	4.8
Radler Radler alkoholfrei	0,51	4.8
Russ Russ alkoholfrei	0,51	4.8
Weißenbier Hell alkoholfrei, Arcobräu	0,51	4.8
Weißenbier Leicht, Arcobräu	0,51	4.8
„Grüner Pfaff“ Festbier, Brauerei Stöttner	0,51	5.2

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Tafelwasser spritzig still	0,31	3.2
	0,51	4.2
	1,01	7.8
Apfel- Orangen- Traubensaft	0,31	4.8
Johannisbeer- Maracujanektar Quitte		
Saftschorle	0,31	4.2
	0,51	4.8
Limonade Zitrone/Orange Cola mix	0,31	3.5
	0,51	4.5
Coca Cola Coca Cola light	0,31	4.2

KAFFEE SPEZIALITÄTEN

aus der Mallersdorfer Kaffeerösterei MAKAWE

Kaffee Crème	3.5
Cappuccino	4.0
Flat White	4.5
Latte Macchiato	4.2
Espresso Doppio Macchiato	2.5 3.5 3.0

WÄRME GETRÄNKE

Heiße Schokolade	4.0
Tee schwarz grün Kräuter Früchte	4.0
Heißes Ingwerwasser Zitrone	4.0

SCHNÄPSE | DIGESTIVE

Brennerei Liebl | Bad Kötzting

Hausschnaps - „Früchtezauber“	2cl	4.0
Himbeergeist	2cl	5.5
Haselnuss	2cl	5.5
Marille Edelbrand	2cl	6.5

Whisky Destillerie Slyrs | Schliersee

Bavarian Cream	2cl	4.0
	4cl	7.5
Whisky Classic - Single Malt	2cl	5.0
	4cl	9.0

APERITIFS

Prosecco Treviso DOC "Tappo Spago" Pizzolato Veneto/Italien	0,11	5.0
Prisecco alkoholfrei Manufaktur Jörg Geiger Deutschland	0,11	5.5
2020 Cremant Brut André Stenz Elsass Frankreich	0,11	7.0
2022 Pinot Pix Brut Weingut Pix Baden Deutschland	0,11	7.5

DRINKS

Aperol Spritz Prosecco Aperol Orange	0,31	8.5
Passionsfrucht Spritz Prosecco Campari Passionsfrucht	0,31	8.5
Campari-Holunder Spritz Prosecco Campari Holunderblüte	0,31	8.5
Red Spritz Wermuth San Bitter Maracuja Soda	0,31	8.5
Quitten Fizz Gin Quitte Grapefruit	0,31	8.5
Gin Tonic Granit Gin Limette Goldberg Tonic	0,31	9.5
Rhabarber Sour alkoholfrei Verjus Zitrone Rhabarbersaft	0,21	8.5
Americano Wermut Campari Soda	0,21	9.5
Espresso Martini Vodka Kaffee Likör Espresso	0,21	9.0
alle Spritz gerne auch alkoholfrei		

WEINKARTE bio

OFFENE WEINE WEISS

Grüner Veltliner	0,21	7.8
David Harm Krustetten Österreich		
2023 Hochheimer Weissburgunder	0,21	10.0
Bioweingut Fasoli-Gino Verona Italien		
2023 Silvaner	0,21	10.8
Weingut am Stein Franken Deutschland		
2023 Sauvignon Blanc	0,21	10.0
Sarah Gänz Rheinhessen Deutschland		
2023 Grauburgunder Kabinett	0,21	8.8
Breitling Pfalz Deutschland		
2024 Lugana	0,21	10.5
Societa Agricola Marangona Lombardei Italien		
Weinschorle	0,31	5.2
	0,51	7.8

OFFENE WEINE ROT

2021 Spätburgunder	0,21	8.2
Bassermann-Jordan Pfalz Deutschland		
2023 Primitivo Integro	0,21	8.8
The Wine People Apulien Italien		
2021 Merlot Doc Garda	0,21	7.9
Cantina di Custoza Veneto Italien		
2020 Dornfelder	0,21	8.5
Sarah Gänz Rheinhessen Deutschland		

OFFENER ROSE

2022 Zweigelt Rosé	0,21	8.5
David Harm Krustetten Österreich		

FLASCHENWEINE

WEISS | Deutschland

2023 Sauvignon Blanc Sarah Gänz Rheinhessen	0,751	39
2023 Grauburgunder Kabinett Breitling Pfalz	0,751	32
2023 Silvaner Weingut am Stein Franken Deutschland	0,751	38
2023 Ruppertsberger Chardonnay Bassermann-Jordan Pfalz	0,751	40
2022 Gelber Muskateller vom Löss Mathias Höfflin Baden	0,751	38
2022 Hochheimer Weißburgunder Weingut Schreibers Rheinhessen	0,751	39
2023 Grauburgunder Stetten Weingut Am Stein Franken	0,751	46
2022 Weißburgunder Oberbergener Pulverbuck Franz Keller Baden	0,751	75
2022 Deidesheimer Riesling - Magnum - Bassermann-Jordan Pfalz	1,51	80
2018 Beerenauslese Mathias Höfflin Baden-Würtemberg	0,3751	60

WEISS | Italien

2022 Lugana Societa Agricola Marangona Lombardei Italien	0,751	40
2024 Soave Borgoletto Fasoli Gino Verona	0,751	36
2021 Lugana Tre Campane Weingut Marangona Italien	0,751	48

FLASCHENWEINE

ROT

2021 Spätburgunder	0,751	32
Bassermann-Jordan Pfalz Deutschland		
2018 Spätburgunder	0,751	37
Sarah Gänz Rheinhessen/Deutschland		
2023 Primitivo Integro	0,751	34
The Wine People Apulien/Italien		
2021 Merlot Doc Garda	0,751	30
Cantina di Custoza Veneto/Italien		
2022 St. Magdalener classico	0,751	45
Weingut Loacker Bozen Italien		
2021 Côtes du Rhône	0,751	42
Domaine des Carabiniers Frankreich		
2022 Cuvée Fossil	0,751	48
David Harm Niederösterreich		

SCHAUMWEINE

Prosecco Treviso "Tappo Spago"	0,751	30
Pizzolato Veneto/Italien		
2021 Cremant Brut	0,751	48
André Stenz Elsass Frankreich		
2022 Pinot Pix Brut	0,751	53
Weingut Pix Baden Deutschland		
2020 Rosé Brut	0,751	68
Weinhaus Franz Keller Deutschland		
Carte Or Brut	0,751	95
José Ardinat Champagne Frankreich		

DANKESCHÖN

AN UNSERE WUNDERBAREN LIEFERANTEN AUS DER REGION

Gärtnerei Buchner „Pflanzl“ | Pfaffenberg

Hofmark Brauerei | Loifling

Brauerei Stöttner | Pfaffenberg

MAKAWE Kaffeehandwerk | Mallersdorf

Hofladen Strauß | Geiselhöring

Chris Bio Weinhandel | Plattling

Blumen Vögel | Ergoldsbach

Brennerei Liebl | Bad Kötzting

Biomilchhof und Käserei Berl | Ascha Bayerwald

Fischzucht Schindlbeck | Oberhaselbach

Alle Preise in Euro.

Hinweise auf Allergene und Zusatzstoffe können
gerne bei unserem Servicepersonal erfragt werden.